اللہ سبحانہ و تعالیٰ میری اس حقیر سی کوشش کو شرف قبول عطا فرمائے، اور میرے لیے ذخیرہ آخرت بنائے، علما اور عوام کو اس سے فائدہ اٹھانے اور حق پر عمل کرنے کی توفیق عطا فرمائے، آمین۔

محمد محمد حامد مدنی، حیدرآباد

۸ جمادی الاولیٰ ۱۴۴۴ھ مطابق ۲ دسمبر ۲۰۲۲ء بروز جمعہ

فصل اول

جمعہ کے دن سورہ کہف پڑھنے کی
فضیلت میں وارد احادیث

علی بن ابوطالب رضی اللہ عنہ (ت ۴۰ھ) کی حدیث

ابو فضل زہری نے "حدیث الزہری" ¹ میں، محمد بن یحییٰ نے "قوارع القرآن" ² میں اور ابو فضل زہری کی طریق سے ضیاء الدین مقدسی نے "الأحادیث المختارة" ³ میں روایت کی ہے، وہ دونوں (ابو فضل و محمد) ابراہیم مخرمی سے روایت کرتے ہوئے فرماتے ہیں: